
 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NO HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE 
TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: Rua Luís Camões, nº 59 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.060-040 - Tel: (21) 3872-9200 - Home Page:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 3971/2025 
 

Concessão de registro de Firmas 
 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei 
nº 3.820 de 11 de novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada 
por decisão da Diretoria realizada em dezenove de novembro de dois mil e vinte e 
cinco. 
 
CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e 
Seccionais com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da 
profissão, assim como, a necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF 
nº 638/17, Artigo 14º. 
 
Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse 
público, o Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental 
poderá, "ad referendum" do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e 
submetê-la na reunião subsequente para a devida apreciação, seguindo as regras 
previstas no regimento interno. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º- Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 
 

Quadro V – Firmas 
Registro 

 
1 21280/25 EVORA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA.  

2 21320/25 MUNICIPIO DE ITAGUAI - NIDADE SAUDE DA FAMILIA DR VIRTO VIEIRA DE SOUZA 

3 21322/25 MUNICIPIO DE ITAGUAI - UNIDADE SAUDE DA FAMILIA ILHA DA MADEIRA 

4 21323/25 MUNICIPIO DE ITAGUAI - UNIDADE SAUDE DA FAMILIA ODENIT MAIA  
5 21324/25 MUNICIPIO DE ITAGUAI - UNIDADE SAUDE DA FAMILIA DR ADALBERTO PAULO WAACK 

 

6 21326/25 MUNICIPIO DE ITAGUAI – UNIDADE SAUDE DA FAMILIA ADAILTON NUNES DOS SANTOS 

7 21331/25 MUNICIPIO DE ITAGUAI - UNIDADE SAUDE DA FAMILIA MONTE SERRAT 
 

8 21332/25 MUNICIPIO DE UTAGUAI - UNIDADE SAUDE DA FAMILIA GILBERTO OLIVEIRA TORRES 

9 21333/25 MUNICIPIO DE ITAGUAI - UNIDADE SAUDE DA FAMILIA MAZOMBA 

10 21486/25 SPDM - ASSO PAULISTA PARA O DESENV. DA MEDICINA 

11 21494/25 CENTRO DE ESTÉTICA E SAÚDE INTEGRADA DRIKA LOPES LTDA.  

12 21664/25 DROGARIA E PERFUMARIA VILA IMPERIAL LTDA 

13 21684/25 MANIPULA B PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 

14 21870/25 DROGARIA SANTANA PRADOS VERDES LTDA 

15 21880/25 DROGARIA MALITA LTDA. 

16 21895/25 DROGARIA LAMEIRAO DA POSSE LTDA  

17 21906/25 GOMES VILELA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 



 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NO HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE 
TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 

SEDE: Rua Luís Camões, nº 59 - Centro - Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.060-040 - Tel: (21) 3872-9200 - Home Page:www.crf-rj.org.br 

18 21952/25 BENMED IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. 

19 21966/25 FARMÁCIA DIVISA LTDA.  

20 21969/25 DROGARIA GOULART VIANNA LTDA 

21 21978/25 IMPLANTA RJ LTDA 

22 22013/25 SEDLOG LOGÍSTICA INTEGRADA LTDA. 

23 22018/25 CSB DROGARIA S/A  

24 22019/25 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S. A. 

25 22021/25 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S.A  

26 22023/25 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S.A  

27 22025/25 DROGARIA CIPRIANO DE SANTA ROSA S.A  
28 22035/25 NOVA SAUDE IGUABA FARMACIA LTDA 

29 22053/25 MED INFUSION LTDA  

30 22060/25 FARMACIA RESPLANDECER DA COMUNIDADE LTDA  

31 22064/25 DROGARIA VALERIA DA PRACA DO CARMO LTDA  

32 22065/25 DAVI BARBOSA MACHADO FARMACIA LTDA  

33 22102/25 MUNICIPIO DE MACAE - FARMACIA ESF BOSQUE AZUL 

34 22105/25 RAIA DROGASIL S/A 

35 22106/25 RAIA DROGASIL S/A 

 
Total: 35 firmas 

 
Rio de Janeiro, 19 de novembro de 2025. 

 
 
 
 
 

Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente do CRF-RJ 


